[image: герб 1]

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
Т О С Н Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.08.2025 № 60

[bookmark: _Hlk190250394]О Правилах благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения  совета депутатов Никольского городского поселения  Тосненского  муниципального   района   Ленинградской области «О внесении изменений  в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»   согласно приложению.
2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений  в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» «06» октября 2025 года в 16 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, Советский пр., д. 166а, МКУ «Никольский дом культуры».
[bookmark: _GoBack]3. Установить порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского  муниципального  района  Ленинградской   области «О внесении изменений  в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»:
3.1. В публичных слушаниях вправе принимать участие население Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, а также иные заинтересованные лица.
3.2. Ознакомление с проектом решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений  в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» осуществляется в источниках его официального опубликования (обнародования).
3.3. Предложения граждан по проекту решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений  в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» принимаются в рабочее время: с понедельника по пятницу с 8 часов 30 минут до 16 часов минут 00 по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, ул. Зеленая, д. 32, каб. 23, а также посредством официального сайта Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://nikolskoecity.ru/ в течение 30 дней, следующих за днем официального опубликования, обнародования проекта решения.
3.4. Ответственным за прием и регистрацию предложений по проекту решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений  в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», за регистрацию участников публичных слушаний  назначить специалиста по организационной работе совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области Шевченко Юлию Геннадьевну.
4. Администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области обеспечить организацию и проведение публичных слушаний, а также официальное опубликование и обнародование их результатов в установленном порядке.
5. Обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения, проекта решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений  в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»   в газете «Тосненский вестник», размещение на сайте Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Глава Никольского городского поселения			         Э.Р. Сафаров

image1.jpeg